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» Quito, 24 de Junio 2011 

Señores: 

ACCIONISTAS 

Presente.- 

Por medio de la presente y dando cumplimiento al INFORME DE GERENTE 2010, en mi calidad de representante legal de ENJOY 

TRAVEL MSG CIA LTDA. Se redacta a continuación el informe gerencial correspondiente al periodo 2010 con cierre mes Diciembre: 

Me es grato comunicarles que dentro del año 2010 la compañía se ha mantenido dentro de los objetivos planteados y ha alcanzado el 

punto de equilibrio establecido a comienzos del año 2010, sin embargo se debe tomar en cuenta que el año 2011 es un año de varias 

transiciones económicas por lo que los objetivos que nos hemos planteado se deberán cumplir al máximo para evitar pérdidas y cubrir 

nuestras deudas pendientes, razón por la cual y cumpliendo con nuestros deberes y obligaciones ante el estado Ecuatoriano; se han 

declarado balances que detallo a continuación y que adjunto a este documento: 

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 24.374.82 

TOTAL DE INGRESOS 110.741.86 

TOTAL COSTOS Y GASTOS 134.283.07 

PERDIDA AL 2009 -23.541,21 

El presente año que estamos cursando nuestra compañía deberá regirse al 100% al presupuesto establecido para evitar pérdidas 

recordemos que ENJOY TRAVEL es una empresa nueva, ecuatoriana, constituida dentro del 2008. 

Así nos hemos trazado nuevas metas y objetivos a corto plazo para que en este 2011 nos podamos desempeñar de la mejor manera, 

contribuyamos a generar plazas de empleo e ingresos para nuestro país. 

Es todo cuanto puedo indicar en honor a la verdad, de antemano agradezco su apoyo en toda nuestro desempeño durante el año 2010 

y esperamos lo sigan haciendo durante periodos futuros. = 

Atentamente, . - , 

  

GERENTE GENERAL ur A 

ENJOY TRAVEL MSG CIA LTDA , A



ENJOY TRAVEL MSG CIA LTDA 

ESTADO DE RESULTADOS 

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 

INGRESOS 

Ventas Locales 

Otras rentas gravadas 

TOTAL INGRESOS 

(-) GASTOS 

Sueldos y Salarios 
Beneficios sociales 

Aporte a la Seguridad social 

Honorarios profesionales 

Arriendos de inmuebles 

Mantenimiento y reparaciones 
Promocion y publicidad 

Suministros y materiales 

Transporte 

Comisiones locales 
Intereses bancarios 

Seguros y reraseguros 

Gastos de Gestion 
Impuestos y contribuciones 

Depreciaciones 
Servicios Publicos 

Otros servicios 

PERDIDA DEL EJERCICIO 

  

GERENTE 

106,641.73 

4,100.13 

110,741.86 

134,283.07 

27,698.34 

1,869.45 

4,658.16 

83.50 
3,160.71 

4,566.48 
5,123.43 

870.32 

2,593.39 

40,790.65 

453.82 

2,479.34 

2,131.34 
4,690.70 
2,328.41 

6,931.40 

23,853.63 

-23,541.21 
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ENJOY TRAVEL MSG CIA LTDA 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 

ACTIVOS: 

CORRIENTES 

Caja: 

Bancos: 

Cuenta Corriente Banco Pichincha 234.00 

Exigible: 

Cuentas por Cobrar 10,011.90 

Cuentas por Cobrar Otros 1,056.72 

12 % Iva en Compras 1,220.09 

NO CORRIENTE 

Propiedad Planta y Equipo 

Muebles y Enseres 2,280.48 

Equipo de Oficina 9,894.80 

Equipo de Computacion 3,332.97 

- Depreciación Acumulada -3,656.14 

TOTAL ACTIVO: 

PASIVOS: 

CORRIENTE 

Cuentas por Pagar Otros 3,215.68 

A LARGO PLAZO 

Instituciones fiancieras 5,994.79 

Prestamos accionistas 37,959.54 

TOTAL A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO: 

Capital 5,343.97 

Perdida ejercicios anteriores -4,597.95 

Perdida del ejercicio -23,541.21 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO: 
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“Victor Garcia T 

CONTADOR 

234.00 

12,288.71 

11,852.11 

24,374.82 

3,215.68 

43,954.33 

47,170.01 
-22,795.19 
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CORRIENTES 

Cuenta Corriente Banco Pichincha 

Cuentas por Cobrar 

Cuentas por Cobrar Otros 

12 % Iva en Compras 

NO CORRIENTE 

Propiedad Planta y Equipo 

Muebles y Enseres 

Equipo de Oficina 

Equipo de Computacion 

- Depreciación Acumulada 

TOTAL ACTIVO: 

CORRIENTE 

Cuentas por Pagar Otros 

A LARGO PLAZO 

Instituciones fiancieras 

Prestamos accionistas 

TOTAL A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO: 

Perdida ejercicios anteriores 

Perdida del ejercicio 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO: 

   

ENJOY TRAVEL MSG CIA LTDA 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 

234.00 

10,011.90 

1,056.72 

1,220.09 

2,280.48 
9,894.80 
3,332.97 
-3,656.14 

3,215.68 

5,994.79 

37,959.54 

5,343.97 

-4,597.95 

-23,541.21 
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234.00 

12,288.71 

11,852.11 

24,374.82 

3,215.68 

43,954.33 

47,170.01 
-22,795,19 
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ENJOY TRAVEL MSG CIA LTDA 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 
ACTIVOS: 

CORRIENTES 

Caja: 

Bancos: 

Cuenta Corriente Banco Pichincha 234.00 

Exigible: 

Cuentas por Cobrar 10,011.90 

Cuentas por Cobrar Otros 1,056.72 

12 % Iva en Compras 1,220.09 

NO CORRIENTE 

Propiedad Planta y Equipo 

Muebles y Enseres 2,280.48 

Equipo de Oficina 9,894.80 

Equipo de Computacion 3,332.97 

- Depreciación Acumulada -3,656.14 

TOTAL ACTIVO: 

PASIVOS: 

CORRIENTE 

Cuentas por Pagar Otros 3,215.68 
A LARGO PLAZO 

Instituciones fiancieras 5,994.79 

Prestamos accionistas 37,959.54 

TOTAL A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO: 

Capital 5,343.97 

Perdida ejercicios anteriores -4,597.95 

Perdida del ejercicio -23,541.21 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO: 
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234.00 

12,288.71 

11,852.11 

24,374.82 

3,215.68 

43,954.33 

47,170.01 

-22,793.19


